63 e na Subseção I, 

Art. 67 e 68 do Regimento Interno desta Casa Legislativa.  

CONCLUSÃO 

A Comissão supracitada, analisou a Emenda Impositiva nº 005/2025, subscrita pelos 

vereadores Leilane de Almeida e João Pedro Visotto, com valor total de R$ 27.132,50 

(vinte e sete mil, cento e trinta e dois reais e cinquenta centavos), destinada à 

Secretaria de Cultura, Turismo, Lazer, Comunicação e Esporte, visando ao fomento 

dos blocos de carnaval de 2026. Observa-se adequação técnica e respeito aos limites 

orçamentários. 

Diante do exposto, somos pela aprovação da matéria, para que possa tramitar e ser